
 
www.czechstepbystep.cz 

 
Krátké české zprávy: Velké sucho 

 
 

Před poslechem. 
1. Diskutujte. Co myslíte, že je/není pravda? 
 
1. V Česku o víkendu pršelo.    ANO/NE 
2. Letos je nejhorší sucho za 50 let.   ANO/NE 
3. Ministerstvo navrhuje postavit nové přehrady.   ANO/NE 
4. Ekologové taky chtějí postavit přehrady. ANO/NE 
5. Ekologové chtějí víc rybníků a lesů.  ANO/NE 
 
…………………………………………………………………………………….. 
 
Při poslechu: 
2. Označte, co je/není pravda podle textu zprávy. 
 
1. V Česku o víkendu pršelo.    ANO/NE 
2. Letos je nejhorší sucho za 50 let.   ANO/NE 
3. Ministerstvo navrhuje postavit nové přehrady.   ANO/NE 
4. Ekologové taky chtějí postavit přehrady. ANO/NE 
5. Ekologové chtějí víc rybníků a lesů.  ANO/NE 
 
…………………………………………………………………………………….. 
 
Po poslechu: 
3. Spojte věty. 
 
1. O víkendu pršelo,   A. sucho za posledních 500 let. 
2. Letos je nejhorší  B. ale jinak je Česku velké sucho.  
3. Ministerstvo navrhuje  C. problém je české zemědělství. 
4. Ekologové tvrdí, že  D. kultivovat krajinu. 
5. Ekologové chtějí   E. stavbu nových přehrad.  
 
 
4. Doplňte slovesa. Jedno sloveso nebudete potřebovat 
 
▲bylo ▲ pršelo ▲ navrhuje ▲ souhlasí ▲ změnit ▲ tvrdí  
 
Velké sucho 
 
O víkendu (1) …………….…, ale jinak je v Česku už několik let velké sucho. Letos je podle 
meteorologů nejhorší za posledních 500 let. Ministerstvo zemědělství (2)………………… stavbu 30 
nových přehrad. Ekologové ale (3) …………………, že problém je české zemědělství, velká pole, 
těžké traktory a stroje a špatná kvalita půdy. Proto chtějí (4)  ……………… systém dotací a krajinu, 
aby (5)……………… víc rybníků a lesů. 
 
 
 
…………………………………………………………………………………….. 
 
Poslední věta obsahuje spojku ABY. Více o „aby-větách“ najdete v Učebnici Česky krok za krokem 1, 
lekce 19, strana 157. 


